２０２３年１月

お客様各位

融資関係手数料の一部改定のお知らせ

平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、当金庫では、下記のとおり融資関係手数料を一部改定させていただくことと

いたしましたのでお知らせいたします。

今後も、より一層充実したサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．改定内容

(1) 新設

項目 金額（税込）

証書貸付取扱手数料（消費者ローン） 110 円

条件変更手数料（住宅ローン以外） 5,500 円

一部繰上償還手数料（住宅ローン以外の証書貸付） 3,300 円

全部繰上償還手数料（住宅ローン以外の証書貸付） 3,300 円

債務保証取扱手数料 1,100 円

（根）抵当権解除証書・委任状再発行手数料 3,300 円

(2) 変更

項目 現行金額（税込） 改正後金額（税込）

無担保住宅ローン※

新規取扱手数料

500 万円以下

500 万円超

：

：

無料

11,000 円

500 万円以下

500 万円超

1,000 万円以下

1,000 万円超

：

：

：

5,500 円

11,000 円

22,000 円

※「しんきん無担保住宅ローン」および「しんきんリピートプラン（無担保住宅）」

２．改定日

２０２３年２月１日（水）

以 上